Ayuntamiento Municipal de Villa Riva

Estado de Cambio de Activo Neto / Patrimonio
Del ejercicio terminado al 30 de junio 2025 y 2024
(Valores en RDS)

Capital
Aportado

Cambios en
Politicas
Contables

Revaluacion

Resultados
Acumulados

Total Activos Netos

/ Patrimonio

Saldo al 30 de diciembre de 2023

Cambio en politicas contables

Revaluacion de Propiedad, planta y equipo
Ajuste al patrimonio

Resultado del periodo

2,949,666.85

41,219,987.27

(7,386,652.47)
2,956,136.50

44,169,654.12

(7,386,652.47)
2,956,136.50

Saldo al 31 de diciembre de 2024
Cambio en politicas contables
Revaluacion de Propiedad, planta y equipo

2,949,666.85

Efecto del gasto de depreciacién de los activos revaluados

Ajuste al patrimonio
Resultado del periodo

36,789,471.30

(1,408,209.66)
5,263,529.47

39,739,138.15

(1,408,209.66)
5,263,529.47

Saldo al 31 de Junio de 2025 2,949,666.85

40,644,791.11

43,594,457.96

Las notas en las paginas a son parte integral de estos Estados Financieros.

—3 3 et
—\c"f"l —
firmadel Alcay;le

C—_SINDICATURA &
o

Z
&
’s

A
\ | =
Kadra  \oeesks

Firma del Contador

Yinaon

Firma del Financiero

\
\




