Ayuntamiento Municipal de Villa Riva Estado de Cambio de Activo Neto / Patrimonio Del ejercicio terminado al 30 de junio 2025 y 2024

(Valores en RD\$)

	Capital Aportado	Cambios en Políticas Contables	Revaluación	Resultados Acumulados	Total Activos Netos / Patrimonio
Saldo al 30 de diciembre de 2023 Cambio en políticas contables	2,949,666.85			41,219,987.27	44,169,654.12
Revaluación de Propiedad, planta y equipo Ajuste al patrimonio Resultado del período				(7,386,652.47) 2,956,136.50	. , , ,
Saldo al 31 de diciembre de 2024 Cambio en políticas contables Revaluación de Propiedad, planta y equipo	2,949,666.85			36,789,471.30	39,739,138.15
Efecto del gasto de depreciación de los activos revaluados					
Ajuste al patrimonio Resultado del período				(1,408,209.66) 5,263,529.47	(1,408,209.66) 5,263,529.47
Saldo al 31 de Junio de 2025	2,949,666.85			40,644,791.11	43,594,457.96

Las notas en las páginas a son parte integral de estos Estados Financieros.



Firma del Financiero